

## § 13

### Kompetensutveckling

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 160-1550/2015

#### Beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Att därutöver anföra:  
Vi delar förvaltningens synpunkter om satsningarna på kompetensutveckling för lärare och skolledare. Vi vill även understryka vikten av att förstärka kompetensutvecklingsinsatser riktade till elevassistenterna samt åtgärder för ökad kompetens gällande jämställdhetsintegrering och mänskliga rättigheter.
3. Beslutet justeras omedelbart.

#### Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 november 2015, dnr 1.6.1-10124/2015.

I remissen från stadsledningskontorets personalstrategiska avdelning föreslås att en långsiktig satsning på kompetensutveckling ska genomföras i staden. Utbildningsförvaltningen välkomnar satsningen utifrån förvaltningens behov av kompetensförsörjning och kompetensutveckling inom grund- och vidareutbildning, specialisering samt inom ledarskapsområdet. Ett ökande elevantal och den ökade flyktingströmmen samt kommande pensionsavgångar innebär att behovet av kompetensutveckling är stort.

#### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kompetensförsörjning i samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

#### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### Yrkande

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamoten Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och tjänstgörande ersättaren Freddy Grip (V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia Brinck (M) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med gemensamma yrkandet från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

#### **Reservation**

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för förvaltningens förslag.

#### **Särskilt uttalande**

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Det är viktigt med kompetensutveckling av stadens anställda och vi står därför bakom intentionerna i ärendet. Kompetensutveckling och vidareutbildning för de anställda är en viktig del för att stärka de anställdas kompetens men det är också en central del i att erbjuda en attraktiv anställning. Däremot anser vi att det måste få vara upp till varje avdelning att avgöra vilka behov som föreligger på just den enheten eller skolan.

Vi anser att staden, istället för att kompetensutveckla brett, bör utgå från den enskildes behov och ta fram individuella kompetensutvecklingsplaner i samråd mellan den anställde och rektorn. Självklart ska utbildningsnämnden och Stockholms stad i sin helhet se till att det finns ekonomiska medel till kompetensutveckling av de anställda men vi är dock skeptiska till att öronmärka en summa som dessutom ska gå till särskilda kompetensutvecklingsinsatser.

#### **Ersättaryttrande**

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) instämde i reservationen från Moderaterna och Liberalerna. John Kåberg (C) hänvisade därutöver till det särskilda uttalande gemensamt från Moderaterna och Liberalerna.